

Algemene informatie

Aanbesteding: Voortoetsen CAL
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving
Referentie: 31206807

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Aanbestedingsleidraad p.7 , 2.1 inzet senior adviseurs
	Vraag: In de aanbestedingsleidraad is aangegeven dat u vraagt om de capaciteitsinzet van senior adviseurs. Zou u kunnen toelichten wat u verstaat onder senior adviseurs?
	Antwoord: Zie tevens bijlage E EMVI- BPKV beoordelingsformat. Bij de doelstelling is het volgende genoemd "Senior-expert: minimaal 6 jaar aantoonbare kennis en ervaring op een of meer van de genoemde expertises. De experts moeten minimaal een relevante afgeronde opleiding HBO/ WO niveau hebben."
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Voortoetsen CAL
	Beantwoord op: 2 jun. 2025
Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage H Dienstverleningsovereenkomst
	Vraag: Artikel 7.4 lid 3 is zeer verstrekkend en in onze ogen strijdig met privacywetgeving, mededingingswetgeving en ook niet in lijn met de gedachte van lastenverlichting in het kader van proportionaliteit. Wij

verzoeken u artikel 7.4 lid 3 te laten vervallen. Kunt u daarmee instemmen? Wij menen dat u met de overgebleven artikelen van artikel 7 meer dan genoeg zekerheden hebt bedongen, zeker gelet op het zeer beperkte risico in de markt waar deze opdracht zich bevindt. Indien u onverhoopt van mening zou zijn dat artikel 7.4 lid 3 gehandhaafd dient te worden verzoeken wij u toe te lichten hoe u aan kijkt tegen de voornoemde bezwaren.

Antwoord:

Alle onderdelen binnen Rijkwaterstaat moeten uniform handelen en het artikel onverkort van toepassing verklaren bij alle opdrachten die worden uitgevraagd en opgedragen. Dit is het resultaat van intensieve afstemming en onderhandelingen met de politiek en markt.

De centrale vastlegging van arbeidsvoorwaardelijke afspraken vindt plaats met inachtneming van de geldende privacywetgeving (AVG). Voor zover daarbij persoonsgegevens worden verwerkt, geschiedt dit op basis van een gerechtvaardigd belang te weten het voorkomen van schijnconstructies en onderbetaling. De verwerking is beperkt tot hetgeen strikt noodzakelijk is voor dat doel, waarbij geen concurrentiegevoelige informatie tussen marktpartijen wordt gedeeld. De verwerking is voorts proportioneel in het licht van de doelstellingen van de Wet aanpak schijnconstructies (WAS). Elke opdrachtnemer is vrij om te bepalen op welke wijze de centrale vastlegging wordt georganiseerd zodat hierin de meest efficiënte invulling kan worden gekozen die past bij de eigen bedrijfsvoering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Voortoetsen CAL

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage H Dienstverleningsovereenkomst

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoelt met artikel 3.13 dienstverleningsovereenkomst?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat de tarieven vast staan voor

de duur van de initiële contract, geldend ook bij meerwerk. Mocht een wijziging plaatsvinden binnen dit contract voor werkzaamheden vallend onder de scope van de opdracht, dan mogen er geen afwijkende tarieven dan de genoemde tarieven in de inschrijfstaat gemeld gehanteerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Voortoetsen CAL

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage H Dienstverleningsovereenkomst

Vraag:

Artikel 3.1, 3.4, 3.6, 3.8, 3.9 etc. lijken zeer tegenstrijdig ten aanzien van de mogelijkheid van indexering. U wijkt hier ook sterk af van het model dienstverleningsovereenkomst ARVODI 2025. Begrijpen wij het goed dat de prijs vast is voor de initiële periode van twee contractjaren en dat daarna jaarlijks per 25-8 geïndexeerd mag worden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is bewust van de afwijking. Concreet betekent dat de prijs vaststaat voor de initiële twee jaar. Indexering is mogelijk na einde initiële contractduur voor 2 jaar. Indexering is mogelijke pas na de activering van de optie tot verlenging voor de duur van 2 jaar. Na einde eerste verlengingsperiode, mogen de tarieven opnieuw geïndexeerd worden voor 2 jaar. Aanbestedende dienst heeft deze verduidelijking bijgewerkt in Bijlage H bij betreffende artikelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Voortoetsen CAL

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Doorlooptijd

Vraag:

In Bijlage 1 (Handreiking voortoetsproces bij MIRT projecten) is in de tabel in hoofdstuk 2 bij "Integrale kwaliteitstoets op de eindproducten" in de laatste fase een doorlooptijd van 2 weken aangegeven. Wij gaan ervanuit dat met deze fase de "eindtoetsronde" wordt bedoeld, waarvoor in Bijlage I (Vraagspecificatie) 3 weken is gegeven. Welke doorlooptijd is leidend?

Antwoord:

De doorlooptijd in Bijlage I 'Vraagspecificatie' als zijnde het meest recente document is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Voortoetsen CAL

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 1

Vraag:

In Bijlage 1 (Handreiking voortoetsproces bij MIRT projecten) zijn in de tabel in hoofdstuk 2 bij fase "Uitgangspunten" werkzaamheden voor toetsers benoemd. In het verlengde van de vorige vraag gaan wij ervanuit dat deze toetswerkzaamheden buiten de scope van deze uitvraag vallen. Klopt ons uitgangspunt?

Antwoord:

Dat klopt. Het toetsen van Uitgangspunten valt buiten de scope van de

huidige opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Voortoetsen CAL

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Toetswerkzaamheden

Vraag:

T.b.v. de toetswerkzaamheden (voortoets) wordt in de Bijlage I (vraagspecificatie) gesproken over 3 fases en 2 toetsmomenten (voortoetsronde, verwerkingsronde, eindtoetsronde), conform het toetsprotocol zoals omschreven in bijlage 1 (Handreiking voortoetsproces bij MIRT projecten). In Bijlage 1 is het voortoetsproces opgedeeld in 2 fases ("Uitgangspuntennotitie" en "kwaliteitstoets/maatwerktoets"). Onze interpretatie is dat de werkzaamheden van de voortoets zoals opgenomen in Bijlage I overeenkomt met de "Integrale kwaliteitstoets op de eindproducten" in bijlage 1. Is deze interpretatie juist?

Antwoord:

Deze interpretatie is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Voortoetsen CAL

Beantwoord op:

2 jun. 2025